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PROTOKÓŁ nr 31 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 24 listopada 2023 r. 

 
 
 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości. 
 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 30 z posiedzenia Komisji. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

− Nr 907 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miasta 
Radomia z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 rok.  

− Nr 912 w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania Radomskiego 
Programu na Rzecz Seniorów - „Siła w Seniorach” na lata 2018-2023, 

− Nr 920 w sprawie zmieniająca uchwałę nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej 
w Radomiu z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego 
z mieszkańcami Radomia. 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2024 rok w części dotyczącej 
polityki senioralnej i organizacji pozarządowych zawartego na druku Nr 902.  

4. Sprawy różne. 
 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad. 1. Protokół nr 30 z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty (7 głosów za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się)  
 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o omówienie projektów 
uchwał zawartych na drukach: 
 - Nr 907 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miasta Radomia 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 rok 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Kamila 
Baranowska-Janas poinformowała, że Program Współpracy Gminy Miasta Radomia 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 rok, to program, którego obowiązek 
przyjęcia nakłada ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Zakłada 
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on priorytety jakie miasto będzie w przyszłym roku realizowało wspólnie 
z organizacjami pozarządowymi oraz budżet przewidziany na realizację programu. 
Jeżeli chodzi o budżet na przyszły rok to zaplanowano łącznie kwotę prawie 
17 000 000,00 zł i jest to wzrost w stosunku do roku obecnego, w którym kwota ta 
wynosiła 14 424 538,00 zł. Do programu wchodzą zadania z zakresu: kultury 
fizycznej, zdrowia i polityki społecznej, zadania realizowane przez Wydział Promocji 
Miasta i Turystyki.   
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 907. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 907 w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Miasta Radomia z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 rok (7 
Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 12 dołączono do 
materiałów z komisji.  
 
- Nr 912 w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania Radomskiego Programu na 
Rzecz Seniorów - „Siła w Seniorach” na lata 2018-2023 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
poinformowała, że uchwała proponuje przedłużenie okresu obowiązywania 
Radomskiego Programu na Rzecz Seniorów - „Siła w Seniorach” na lata 2018-2023 
o kolejny rok z uwagi na fakt, iż cele i zadania, które są zawarte w tym programie są 
nadal aktualne jak również ze względu na to, iż seniorzy są zadowoleni z realizacji 
tych zadań. Zadania te nadal są potrzebne dla społeczności i przyczynią się do 
poprawy komfortu życia najstarszych mieszkańców Radomia.      
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 912. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 912 w sprawie przedłużenia okresu 
obowiązywania Radomskiego Programu na Rzecz Seniorów - „Siła w Seniorach” na 
lata 2018-2023 (7 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 12 
dołączono do materiałów z komisji.  
 
- Nr 920 w sprawie zmieniająca uchwałę nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego z mieszkańcami Radomia 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Kamila 
Baranowska-Janas poinformowała, że w tym roku została przyjęta uchwała 
wieloletnia w tej sprawie w związku z tym nie chcą wprowadzać zbyt wielu zmian 
natomiast po przeprowadzeniu tego procesu w tym roku zauważyli trzy rzeczy, które 
chcieliby wprowadzić do zmiany. Pierwsza z nich dotyczy zmiany harmonogramu. 
Harmonogram w tym roku był przyjęty w ten sposób ze względu na uchylenie przez 
RIO uchwały stąd opóźnienie w związku z tym teraz proponują wrócić do tego okresu 
trochę wcześniejszego. Kolejna zmiana dotyczy projektów o szacunkowej wartości 
do 100 000,00 zł. na tę kategorię chcą przeznaczyć nie 20% a 30% kwoty 
przewidzianej w całości na Budżet Obywatelski zmniejszając jednocześnie projekty 
o szacunkowej wartości powyżej 600 000,00 zł z 50% na 40% ogólnej kwoty Budżetu 
Obywatelskiego. Uzasadnieniem do tej zmiany są postulaty w konsultacjach 
społecznych żeby zwiększyć pulę na te mniejsze projekty natomiast zmniejszyć na te 
większe. Za tym też przemawia fakt, iż projekty inwestycyjne ciężko jest zamknąć 
w jednym roku budżetowym. Ostatnia zmiana dotyczy zmniejszenia 
zadeklarowanego kosztu realizacji projektu wraz z opracowaniem niezbędnej 
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dokumentacji żeby nie przekraczał wysokości 20% środków przewidzianych na 
Budżet, a było 25%.  
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał czy nie ma ryzyka, że znowu 
zostanie uchylona ta uchwała. Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, 
Promocji Miasta i Turystyki Kamila Baranowska-Janas odpowiedziała, że 
uchwała wieloletnia i tak już będzie obowiązywać, a tutaj są przyjmowane tylko 
poprawki. Konsultowane to było z RIO. To są poprawki kosmetyczne nie wnoszące 
do meritum żadnych większych zmian.      
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 920. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 920 w sprawie zmieniająca 
uchwałę nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 marca 2023 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu 
Obywatelskiego z mieszkańcami Radomia (7 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). Opinię nr 12 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o omówienie projektu 
Uchwały Budżetowej na 2024 rok w części dotyczącej polityki senioralnej 
i organizacji pozarządowych zawartego na druku Nr 902. 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Kamila 
Baranowska-Janas poinformowała, że budżet przeznaczony na działalność 
Centrum Organizacji Pozarządowych, przewidziane są środki na dotacje celowe oraz 
na działalność i funkcjonowanie Centrum w Kamienicy Deskurów. To są koszty, które 
wynikają głównie z tego, że podsumowano ilość udostępnień pomieszczeń i wynosi 
ona około 2 000. 2 000 razy organizacje pozarządowe skorzystały z Kamienicy 
Deskurów, a to generuje koszty. Stąd propozycja tego budżetu i jest to kwota 
171 500,00 zł w tym na dotacje 80 000,00 zł. Kwota ta jest wypadkową również 
limitów otrzymanych na działalność całego wydziału, w którym mieści się promocja, 
turystyka, komunikacja społeczna. Kwota ta oczywiście nie jest wystarczająca, 
proponowany budżet był dużo wyższy i niestety dostosowując się do wyznaczonego 
limitu musiał on zostać ustanowiony na takim poziomie.         
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
poinformowała, że jeżeli chodzi o plan wydatków na politykę senioralną to w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii zaplanowano takie działania jak: 

− zlecenie do realizacji organizacjom pozarządowym zadania pn. „Prowadzenie 
działań edukacyjnych z profilaktyki uzależnień skierowanych do seniorów”  - 
400 000,00 zł., 

− tzw. małe granty – 50 000,00 zł.,   

− wynagrodzenie dla doradcy w  zakresie profilaktyki zdrowotnej oraz aktywizacji 
społecznej seniorów w Centrum Aktywności Seniorów – 56 250,00 zł. 

− zorganizowanie w Centrum Aktywności Seniorów wieczorków tanecznych – 
12 000,00 zł., 

− działanie na rzecz osób starszych w zakresie aktywizacji – 30 000,00 zł., 

− bal seniora  - 270 000,00 zł., 

− zakup podestów scenicznych w związku z organizacją czasu wolnego dla 
seniorów w ramach profilaktyki uzależnień,  

− zakup Radomskiej Karty Seniora – 10 000,00 zł., 

− druk i dystrybucja czasopisma „Głos Seniora” – 4 400,00 zł.,  
Jeśli chodzi o jednostki podległe to budżet kształtuje się następująco: 
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− Dom Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy – 13 950 000,00 zł.,  

− Dom Pomocy Społecznej nad Potokiem – 12 520 000,00 zł., 

− Dom Pomocy Społecznej przy ul. Holszańskiej – 5 210 000,00 zł., 

− Dom Pomocy Społecznej im. św. Kazimierza – 3 420 000,00 zł., 

− Dzienny Dom Senior Plus – 540 000,00 zł.   
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał kiedy ma odbyć się bal seniora. 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
odpowiedziała, że będzie 6-8 luty. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał 
jaki jest koszt zakupu podestu. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Jolanta Dygas odpowiedziała, że jest to koszt 57 000,00 zł.    
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zarządził 
głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej na 2024 rok zawartym na druku 
Nr 902. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Budżetowej na 2024 rok 
w części dotyczącej polityki senioralnej i organizacji pozarządowych zawarty na 
druku Nr 902 (5 Radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się). Opinię nr 13 
dołączono do materiałów z komisji. 
 
Ad. 4. Radny Wiesław Wędzonka poruszył temat zorganizowania jakiegoś 
zadaszenia podczas „potańcówek” na Borkach i poprosił o rozważenie zakupu 
takiego zadaszenia.    
Więcej spraw nie było. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.                                                        
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
Przewodniczący Komisji 

  
     Marcin Kaca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Sylwia Sykuła 


